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Müllgebühren für Hausmüll ab 01.01.2024 

 

Restmüllentsorgung Private Haushalte 
   

Bezichnung Personen 
Mindest- 

abfuhren 

Mindestgebühr / Jahr 

Abholbereich Sonderbereich 

60 Liter Behälter  bis 2 6 67,40 € 60,80 € 

70 Liter Müllsack  61.)  67,40 € 

80 Liter Behälter bis 2 6 81,80 € 74,00 € 

120 Liter Behälter  bis 4 8 133,20 € 115,60 € 

240 Liter Behälter bis 8 8 226,00 € 198,00 € 

770 Liter Container bis 27 6 586,20 €  

1100 Liter Container bis 39 6 764,40 €  

 

Unbewohnte Objekte  Nach Bedarf mindestens Bereitstellungsgebühr 

Privatzimmervermietung   Je Übernachtung 0,10 € 

 

Weitere Abfuhren2.) Behälter  Abholbereich Sonderbereich 

Müllbehälter 60 

Je Abfuhr 

5,70 € 4,60 € 

Müllsack 70 6,80 € 5,70 € 

Müllbehälter 80 8,10 € 6,80 € 

Müllbehälter 120 12,50 € 10,30 € 

Müllbehälter 240 24,10 € 20,60 € 

Container 770 81,30 €  

Container 1100 111,00 €  

 

Jährliche Bereitstellungsgebühr / Tonne 

60 – 240 Liter Behälter 33,20 € 

770 – 1100 Liter Container 98,40 € 

 
Alle Tarife „brutto“ 
 

1.) Die Ermittlung der Mindestabfuhr bei 70 Liter Müllsäcken ist abhängig von der 
Anzahl der Personen im Haushalt (Beispiel für 1 Person). 

2.) Ermittlung der Abfuhren mittels Chipsystem. Insgesamt max. 13 Abfuhren pro 
Tonne pro Jahr möglich. 

3.) Vorschreibung der Müllgebühren vierteljährlich auf Basis der Anzahl der tatsäch-
lichen Abfuhren im Vorjahr.  

4.) Abrechnung der tatsächlichen Abfuhren des laufenden Jahres erfolgt am 
Jahresende. 
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Restmüllentsorgung Almen 
 

Bezeichnung Behälter Jährlich 

Je Almhütte 6 Müllsäcke 70 l 41,00 € 

 
Alle Tarife „brutto 

 
 Restmüllentsorgung Nassfeld 

 
Bezeichnung Behälter Jährlich 

Wochenendsiedlung Sammelinsel 187,10 € 

 
Alle Tarife „brutto 

 
 

Müllgebühren für Gewerbebetriebe ab 01.01.2024 
 

 

Restmüllentsorgung Gewerbebetriebe 
   

Bezeichnung: Entsorgungsgebühr / Entleerung5)  Bereitstellungsgebühr / Tonne5) 

  80 Liter Behälter 8,10 € 33,20 € 

120 Liter Behälter 12,50 € 33,20 € 

240 Liter Behälter 24,10 € 33,20 € 

 

770 Liter Behälter Entsorgungsgebühr / Entleerung6) Bereitstellungsgebühr / Tonne5) 

Bis 140 kg 69,80 € 98,40 € 

Bis 160 kg 75,20 € 98,40 € 

Bis 180 kg 80,60 € 98,40 € 

Bis 200 kg 85,90 € 98,40 € 

Bis 220 kg 91,30 € 98,40 € 

Bis 240 kg 96,70 € 98,40 € 

 

1100 Liter Behälter Entsorgungsgebühr / Entleerung6)  Bereitstellungsgebühr / Tonne5) 

Bis 160 kg 75,20 € 98,40 € 

Bis 180 kg 80,60 € 98,40 € 

Bis 200 kg 85,90 € 98,40 € 

Bis 220 kg 91,30 € 98,40 € 

Bis 240 kg 96,70 € 98,40 € 

Bis 260 kg 102,00 € 98,40 € 

 
Alle Tarife „brutto“ 
 
5.) Jährliche Anpassung laut Abfallgebührenverordnung vom 16. Dezember 2021 
6.) Jährliche Anpassung im Ausmaß der Kostensteigerung der AWV Anteile 


